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 V Říčanech dne 25.08.2022 

 Reg. č.: vz-380/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 22-35 k veřejné zakázce „III/0069 Unhošť - Pletený 

Újezd“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr zadávací dokumentace se v položce č. 2) 014112 POPLATKY 

ZA SKLÁDKU TYP S-IO (BETON) s mj T množstvím 7,29 je vztažena k položce 

č. 19) 11352A ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH 

OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - BEZ DOPRAVY s množstvím 162 m. Přepočet 

ve výpočtu množství položky č. 2) 014112, ale odpovídá 162m x 0,3m x 0,15m = 

7,29 m3. 

Žádáme zadavatele o změnu měrné jednotky na položce č. 2) 014112 POPLATKY 

ZA SKLÁDKU TYP S-IO (BETON) na M3, nebo úpravu množství přidáním 

hmotnostního koeficientu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V OTSKP je položka vedena v tunách. Položka byla přepočtena na tuny. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr zadávací dokumentace je v položce č. 3) 014122 POPLATKY ZA 
SKLÁDKU TYP S-OO (ASFALTEM STMELENÝ) obsažený výpočet, který se 
vztahuje k položce č. 21) 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM. U těchto položek je ve výpočtu množství 
uveden rozdílný výpočet výměry úseku č.1. 
Položka č. 3) Úsek 1 - (4860*0,1+4860*0,5*0,07+200*0,1*200*0,07*0,5)*2,4=1 
910,64 [A]. 
Položka č. 21) Úsek 1 - 4860*0,1+4860*0,5*0,07+200*0,1+200*0,07*0,5=683,10 
[A] 
 
Žádáme zadavatele o sjednocení výpočtu na úseku č.1 u obou položek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opraveno v pol. 3 Poplatky za skládku S-00 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 19 uvádí Zadavatel na dotaz č. 2:  

 

Profil zadavatele  
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„V SO.101, položce č. 4 "Prostory pro supervizi SFDI - kanceláře" je uveden 

pouze popis "zahrnuje náklady na pořízení, provozování, udržování a likvidaci 

požadovaného zařízení". Jaké zařízení je Zadavatelem požadováno? Žádáme o 

konkrétní specifikaci tak, aby byly podmínky pro všechny uchazeče stejné.  

Odpověď zadavatele:  

Projektant nemá podklady pro podrobnější specifikaci. Pokud dostaneme od 

investora požadavky SFDI, můžeme upřesnit. V opačném případě doporučujeme 

investorovi stanovit na základě jeho zkušeností s obdobnými stavbami nebo 

preliminářem.“  
 
Jako uchazeč o veřejnou zakázku stále nevíme, jak máme položku ocenit a Zadavatel 
přeposlal pouze odpověď projektanta. Žádáme o stanovení preliminářové položky 
tak, aby byla cena pro všechny uchazeče stejná a výběrové řízení bylo transparentní. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Stanoveno odborným odhadem 50.000,- Kč - preliminář 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 19 uvádí Zadavatel na dotaz č. 3:  

 

„V SO.101, položce č. 7 "Pomoc práce zřiz. nebo zajišť objížďky a přístup cesty" 

je uveden pouze popis "Zajištění sjízdnosti objízdných tras, oprava objízdných tras 

před zahájením a po dokončení stavby". Tyto práce se vždy řeší tzv. 

preliminářovou položkou tak, aby všichni uchazeči měli stejné podmínky. Žádáme 

Zadavatele o stanovení fixní ceny této položky, jelikož není možné její řádné 

ocenění.  

Odpověď zadavatele:  

Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno na základě skutečného 

provedení po odsouhlasení TDI a investora. Jedná se de facto o preliminář.“  
Chápe uchazeč správně, že uvedená hodnota (1.000.000,00CZK/KPL) v zaslaném 
oceněném soupisu prací je hodnota preliminářová a je pro všechny uchazeče tedy 
povinná a neměnná? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, chápe. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 19 uvádí Zadavatel na dotaz č. 4:  

 

„V SO.101, položce č. 10 "Průzkumné práce diagnostiky konstrukcí na povrchu" je 

uveden pouze popis "zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem 

požadovanými pracemi". Jaké bude Objednatel požadovat práce také s ohledem na 

to, že dle projektové dokumentace byla již diagnostika zpracována. Žádáme 

Zadavatele o zveřejnění provedené diagnostiky. Žádáme Zadavatele o definování 

rozsahu prací, které mají uchazeči v této položce ocenit.  

Odpověď zadavatele:  

Cena je stanovena odborným odhadem a je v kontrolním rozpočtu uvedena z 

důvodu nepředvídané potřeby provedení dodatečných zkoušek (např. dodatečné 

zatěžovací zkoušky, atd.).“  
 
Žádáme o zveřejnění provedené diagnostiky vozovky tak, aby byly rovné podmínky 
pro všechny uchazeče. 
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Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplněno do výkazu výměr: Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno 

po odsouhlasení skutečně provedených prací TDI a investorem. Preliminář. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 19 uvádí Zadavatel na dotaz č. 7:  

 

„V SO.101, položce č. 62 "Oprava čela propustu z trub DN do 600mm z betonu do 

C30/37" je uvedena měrná jednotka KPL. Z této jednotky ani ze zbývajících částí 

projektové dokumentace nelze vyčíst rozsah a postup, jakým má být čelo opraveno. 

Žádáme Zadavatele o doplnění projektové dokumentace tak, aby byla oprava 

zřejmá pro všechny uchazeče a tím tato položka mohla být oceněna.  

Odpověď zadavatele:  
Rozsah prací bude určen po odkrytí vozovkového souvrství a posouzení stavu čel 
propustku na místě. Bude čerpáno na základě skutečného provedení na místě 
stanoveného rozsahu opravy, po odsouhlasení TDI a investorem. Doporučujeme 
stanovit jako preliminář.“  
 
Stanoví Zadavatel dle doporučení projektanta tuto položku jako preliminářovou? Již 
z odpovědi projektanta je patrné, že rozsah prací není stanoven a není možné tuto 
položku zodpovědně ocenit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplněno do výkazu výměr: Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno 

po odsouhlasení skutečně provedených prací TDI a investorem. Preliminář. 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 19 uvádí Zadavatel na dotaz č. 12:  

 

„Žádáme zadavatele o stanovení pevné ceny u SO 101 položky 027111 

PROVIZORNÍ OBJÍŽĎKY - ZŘÍZENÍ a položky 027113 PROVIZORNÍ OBJÍŽĎKY 

- ZRUŠENÍ s ohledem ke skutečnosti, že se jedná o předem neurčený rozsah prací 

v zadávací dokumentaci.  

Odpověď zadavatele:  

Projektant stanovil jednou částkou na základě odborného odhadu ve výši 350.000,-

Kč..“  

 

V Zadavateli poskytnutém oceněném soupisu prací je celková částka za uvedené 

dvě položky ve výši 1.850.000,00CZK.  
Uchazeč se domníval, že tyto položky slouží k ocenění DIR a DIO, ale pokud by 
Zadavatel zvolil pevnou částku, tak DIR a DIO není součástí rozpočtu. Žádáme 
Zadavatele o stanovisko, jaký význam mají tyto položky a určil je jako 
preliminářové a doplnil položky DIR a DIO nebo potvrdil předpoklad uchazeče. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplněno do výkazu výměr: Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno 

po odsouhlasení skutečně provedených prací TDI a investorem. Preliminář. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V DI č.2 je ve vysvětlení od zadavatele uvedeno:  

Projektant nemá podklady pro podrobnější specifikaci. Pokud dostaneme od investora 

požadavky SFDI, můžeme upřesnit. V opačném případě doporučujeme investorovi stanovit 

na základě jeho zkušeností s obdobnými stavbami nebo preliminářem.  
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Z této odpovědi nejsme schopni položku ocenit. Prosíme tedy zadavatele, když bude tato 

položka preliminářem, aby stanovil hodnotu této položky, aby byly podmínky pro všechny 

uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 24. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V DI č.3 je ve vysvětlení od zadavatele uvedeno:  

Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno na základě skutečného provedení 

po odsouhlasení TDI a investora. Jedná se de facto o preliminář.  

Z této odpovědi nejsme schopni položku ocenit. Prosíme tedy zadavatele, když bude tato 

položka preliminářem, aby stanovil hodnotu této položky, aby byly podmínky pro všechny 

uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 25. 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V DI č.4 je ve vysvětlení od zadavatele uvedeno:  

Cena je stanovena odborným odhadem a je v kontrolním rozpočtu uvedena z důvodu 

nepředvídané potřeby provedení dodatečných zkoušek (např. dodatečné zatěžovací 

zkoušky,atd.)  

Z této odpovědi nejsme schopni položku ocenit. Prosíme tedy zadavatele, když bude tato 

položka preliminářem, aby stanovil hodnotu této položky, aby byly podmínky pro všechny 

uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 26. 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V DI č.7 je ve vysvětlení od zadavatele uvedeno:  

Rozsah prací bude určen po odkrytí vozovkového souvrství a posouzení stavu čel 

propustku na místě. Bude čerpáno na základě skutečného provedení na místě stanoveného 

rozsahu opravy, po odsouhlasení TDI a investorem. Doporučujeme stanovit jako 

preliminář.  

Z této odpovědi nejsme schopni položku ocenit. Prosíme tedy zadavatele, když bude tato 

položka preliminářem, aby stanovil hodnotu této položky, aby byly podmínky pro všechny 

uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 27. 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V DI č.2 je ve vysvětlení od zadavatele uvedeno:  

Projektant nemá podklady pro podrobnější specifikaci. Pokud dostaneme od investora 

požadavky SFDI, můžeme upřesnit. V opačném případě doporučujeme investorovi stanovit 

na základě jeho zkušeností s obdobnými stavbami nebo preliminářem.  

Z této odpovědi nejsme schopni položku ocenit. Prosíme tedy zadavatele, když bude tato 

položka preliminářem, aby stanovil hodnotu této položky, aby byly podmínky pro všechny 

uchazeče stejné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 28. 

 

34. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
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Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1-19 uvádíte u 

 

č.3 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: V SO.101, položce č. 7 "Pomoc práce 

zřiz. nebo zajišť objížďky a přístup cesty" je uveden pouze popis "Zajištění sjízdnosti 

objízdných tras, oprava objízdných tras před zahájením a po dokončení stavby". Tyto 

práce se vždy řeší tzv. preliminářovou položkou tak, aby všichni uchazeči měli stejné 

podmínky. Žádáme Zadavatele o stanovení fixní ceny této položky, jelikož není možné její 

řádné ocenění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: Cena je stanovena odborným odhadem. Bude čerpáno 

na základě skutečného provedení po odsouhlasení TDI a investora. Jedná se de facto o 

preliminář. 

 

Určí zadavatel hodnotu této položky, která by se dala jako priliminář? Nebo se má 

ponechat cena, která je uvedena v zaslaném oceněném výkazu výměr, který byl součástí 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-19. 

 

č.7 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: V SO.101, položce č. 62 "Oprava čela 

propustu z trub DN do 600mm z betonu do C30/37" je uvedena měrná jednotka KPL. Z 

této jednotky ani ze zbývajících částí projektové dokumentace nelze vyčíst rozsah a 

postup, jakým má být čelo opraveno. Žádáme Zadavatele o doplnění projektové 

dokumentace tak, aby byla oprava zřejmá pro všechny uchazeče a tím tato položka mohla 

být oceněna. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: Rozsah prací bude určen po odkrytí vozovkového 

souvrství a posouzení stavu čel propustku na místě. Bude čerpáno na základě skutečného 

provedení na místě stanoveného rozsahu opravy, po odsouhlasení TDI a investorem. 

Doporučujeme stanovit jako preliminář. 

 

Určí zadavatel hodnotu této položky, která by se dala jako priliminář? Nebo se má 

ponechat cena, která je uvedena v zaslaném oceněném výkazu výměr, který byl součástí 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-19. 

 

č.12 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: Žádáme zadavatele o stanovení pevné 

ceny u SO 101 položky 027111 PROVIZORNÍ OBJÍŽĎKY - ZŘÍZENÍ a položky 027113 

PROVIZORNÍ OBJÍŽĎKY - ZRUŠENÍ s ohledem ke skutečnosti, že se jedná o předem 

neurčený rozsah prací v zadávací dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Projektant stanovil jednou částkou na základě odborného odhadu ve výši 350.000,-Kč. 

 

Znamená to, že ve výkazu výměr máme tyto položky ocenit cenou, kde jejich součet bude 

činit 350 0000,- kč? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 25, 27, 28. Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V položkovém rozpočtu přiloženém v dodatečných informacích č. 1-19 ze dne 
10.8.2022 není ani u jedné položky stanoven preliminář v popisu položky, tzn. 
uchazeč není povinen dodržet jednotkovou cenu dle přiloženého rozpočtu z 
dodatečných informací. Dle našeho názoru nebudou jednotlivé nabídky uchazečů 
porovnatelné. 
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Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz předchozí vysvětlení ZD. Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis prací. 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13.09.2022 

do 09:00 hod. 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 18 818 151,62 Kč bez DPH. 

 

Příloha – Aktualizovaný soupis prací II 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                   


